STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"MIKA MAAHAN" SH.P.K

Neni 1
Sipas ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 "Pér tregetaret dhe ndermarrjet tregtare” dhe ligjet ne fugi
n€é Republikén e Shqipérisé, ortaket themelues:

Riccardo Carlassare, lindur mé daté 19.07.1962. ne Vizneca, banues ne Quinto Vicentino, Via
Matri di Nassirya 6, qytetar italian, identifikuar me pashaporté Nr. YA3679502, e vlefshme deri
mé 20.12.2022, me kapacitet t& ploté juridik pér t& vepruar.

Dhe

Elia Marsura, lindur me date 22.07.1990. ne Asolo, banues ne Via Contrado della Misericordia
nr. 28, Vincenca, Itali, qytetar italian, identifikuar me passaporte nr. YA4411604, e vlefshme
deri me 15.07.2023, me kapacitet te plote per te vepruar;

Vendosin sot t& themelojé shogerine me pergjegjesi te kufizuara " MIKA MAAHAN" sh.p.k.

Neni 2
Emri i Shogerise
Shoqgria do t& mbajé emrin "MIKA MAAHAN" sh.p.k. kétu dhe si¢ raportohet mé poshté.

Neni 3

Forma ligjore

Shoqéria do € keté formén e vet ligjore, shoqéring me pérgjegjési té kufizuar né pajtim me ligjin
nr. 9901 daté 14.04.2008, "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare"dhe dispozitat e tjera t&
legjislacionit shqiptar né fuqi.

Neni 4

Kohézgjatja

Aktiviteti i shoqérisé do té fillojé né datén e regjistrimit né QKB. Veprimtaria e shoqérisé do té
zgjasé deri me 15.03.2024. Kohezgjatja ¢ shogerise mund te zgjatet me vendim te ortakeve
themelues.

Neni 6

Selia

Shoggria do t€ keté zyrén e saj né: Rruga Tre Vllezerit Kondi, nr. 6, kati 1, Tirane.

Shoqéria ka (€ drejtén t& themelojé degé dhe pérfagési né t& gjithé territorin e Rrepublikés sé
Shqipérisé dhe jashté vendit, me vendim té& ortakéve themelues.

Shogéria ofron mundésing pér té¢ marré pjesé né kompani té tjera ekzistuese ose t& ardhshme qé
do t€ zhvillojn€ aktivitetené territorin e Republikés sé Shqipérisé ose jashté vendit me vendimin
¢ ortakeve themelues.

Neni 7
Objekti
Objekti i shogérisé do & jeté:
a) prodhim software
b) sherbime mirembajtje software
¢) hedhje dhe perpunim te dhenash
d) sherbime aksesi per perdorues te ndryshem ne cilesine e klientit apo perdoruesit pa
pagese ne vartesi te programit
¢) Konsulence te cdo tipi per shogerite tregtare nderkombetare.,
f) Trainim dhe Formim profesional ne fushen e programacionit

%




Shoqgeria mund te marre dhe te jaoe hua per pale te treta apo nga pale te treta institucione
financiare apo jo, me gellim zhvillimin e objektit te saj te metejshem.

Neni 8

Kapitali themeltar i Shogérisé

Kapitali i shogérisé do te jete 20.000.000 leke,

Z. Riccardo Carlassare zotéron njé kuoté, ekuivalente me 80% t& kapitalit themeltar, t& barabarté
me 16.000.000 leké vleré nominale.

Z. Elia Marsura, zotéron njé kuoté, ekuivalente me 20% t& kapitalit themeltar, t& barabarté me
4.000.000 leké vleré nominale.

Kapitali duhet te derdhet per makimalisht brenda vit te pare nga ortaket sipas vleres respektive.
Ortaket mund & rrisin ose zvogélojné kapitalin né masén e lejuar nga ligji, ose t& ndryshojé
formén ligjore t& shoqérisé.

Neni 9

Transferimi i kuotave té zotéruara né kapitalin themeltar té shoqgérisé.

Pjesét e kapitalit mund (& transferohen lirisht ndérmjet personave juridiké ose fiziké me ané &
njé kontrate ndérmjet paléve.

Pjestt e kapitalit mund ti tranferohen paléve (& treta, pasi t€ jené refuzuar nga ortakét aktualé e
drejta e parablerjes.

Pjesé e kapitalit jan& né rrugé trashégimie lirisht t& transferueshme, pas vendimit t& ortakéve pér
tranferimin e pjesés s kapitalit tek trashgimtarét,

Neni 10

Asambleja e shoqérisé

Asambleja e shogérisé eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise. Ajo ka per detyre si vijon:
. miratimi i politikave t& shoqéris¢

- ndryshimi ose modifikimi i statutit t& shoqérisé

. emérimin oseshkarkimin e administratoréve dhe pércaktimin e kompetencave té tyre
. emé&rimin ose shkarkimin e auditoréve

- pércakton kompesimin e personace té pérmendur né paragrafin c, d.

. ndryshimi i selisé

. ndryshimi i emrit t& shoqérisé

- rritjen ose uljen e kapitalit té shoqérisé

- ndarjen ose anullimin e kuotave t& shogérisé

- rioganizimin dhe prishjen e shoqérisé

i. miratimin e rregullave proceduriale pér mbledhjen e asamblesé

J- 1€ tjera t& pércaktuara nga dispozitat ligjore né fuqi ose statuti
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Asambleja e Pérgjithshme do t& thirret né formé t& shkruar me posté rekomandg, ose népérmjet
¢do poste t& gertifikuar té dérguar nga administratori né rastin q& kérkohet nga ai dhe né ¢do rast
tjetér.

Komunikimi duhet ¢ pérmbajé vendin, kohén e takimit dhe orén e mbledhjes, dhe duhet te
komunikohet minimalisht 7 dite kalendarike perpara dates se organizimit te mbledhjes. Ne rast se
asambleja nuk mblidhet né zbatim te sa né paragrafin 1 (€ kétij neni, ajo quhet e vlefshme kur t&
gjitha palét bien dakord edhe né rast parregullsie.

Neni 11

Administrimi i Shoqérisé

Administrimi i shoqérisé i &shté besuar njé administratori t& vetém.

Administratori menaxhon punén e pérditshme t& shoqérisé dhe &shté pérgjegjés pér aktivitet e

méposhtme:




- Ekzekutimi i operacioneve té pérditshme t& shoqérisg,

- Pérfagésuesi i shogérisé kundrejt paléve té treta, saktésisht ose me zévendésim t& caktuar me
prokuré,

- Hartimi dhe mbajtja e pasqyrave financiare, propozimi i auditoréve, nése &shté e nevojshme,

- Pérgatitja e dokumentave né emér té shoqérisg,

- Pérgatitja e kontratave t& punésimit dhe zgjidhja e tyre sipas ¢do céshtje,

- Aktivitete t€ tjera t€ ¢do lloji né dobi t& shoqérisé dhe realizimit t& objektit t& saj.

Administrator i shogerise eshte Elia Marsura. lindur me date 22.07.1990, ne Asolo, banues ne
Via Contrado della Misericordia nr. 28, Vincenca. Itali, gytetar italian, identifikuar me
passaporte nr. YA4411604, e vlefshme deri me 15.07.2023 per nje periudhe kohore 5 vjecare.

Neni 12

Ushtrimi

Viti financiar i shoqérisé nis nga 1 janari dhe pérfundon mé 31 dhjetor.

Pérjashtimisht,viti i paré i shoqérisé fillon nga data e regjistrimit t& shogérisé dhe pérfundon 31
dhjetor.

Neni 13

Té ardhurat, dividentét

Shogéria do t€ krijojé njé fond rezervé pér realizimin e objektit.

Fitimi pas pérfundimit t& vitit financiar dhe pas pagesés sé tatimeve, mund t& ndahet nga ortakét
e shogérisé.

Neni 14
Shpérndarja dhe likuidimi
Shpérndarja e shoqérisé mund té béhet né ¢do kohé:

a. Fundi i kohézgjatjes sé aktivitetit t& parashikuar

b. Me vendimin e mbledhjes sé ortakéve

c. Hapja e procedurave t& falimentimit.

d. Nése nuk kryen aktivitet tregtar pér dy vite t& vazhdueshme dhe nuk &shté shpallur
pezullimi i regjistruar né QKB.

e Me vendim gjyqi likuiduesi raporton mbi gjendjen e aseteve dhe detyrimeve t& shoqérisé

n€ operacionet e métejshme té shlyerjes dhe kohén e nevojshme pér mbylljen e procesit. Né fund
t€ ketij procesi, ortaket do t& informohen pér balancén dhe mbylljen e procedurés sé likuidimit.

Neni 15

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

GCdo mosmarréveshje q¢ mund € linde gjaté aktivitetit & shoqérisé, né qofté se nuk zgjidhet
miqésisht, palét do té drejtohen Dhomés Kombétare té Ndérmjetésimit, pérve¢ kur kompetente
pér & zgjidhur mosmarréveshjet né bazé té ligjit éshté gjykata shqipétare.

E-mail i komunikimit me ortaket do t& jeté: info@abcconsulting.it; eliamarsu@gmail.com

Ortaket Themelues

8.-02. 19 L



